
 

Uchwała Nr 398/XLIV/2005 

Rady Miejskiej  w Ostrołęce 

z dnia 29 września 2005 r. 

 

w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju 

Województwa Mazowieckiego 

 

 Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 101 ust. 2 Statutu 

Miasta Ostrołęki uchwala się, co następuje : 

 

 

§ 1. 

Wyraża się stanowisko w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 

Mazowieckiego w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ W OSTROŁĘCE 

 

Janusz Józef Kotowski 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik 
do Uchwały Nr 398/XLIV/2005 
Rady Miejskiej w Ostrołęce  
z dnia 29 września 2005 r. 

 

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Ostrołęce w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

 

 Ostrołęka jako jedno z miast województwa mazowieckiego, posiadającego w 

niedawnej przeszłości statut stolicy województwa ostrołęckiego, podlega ciągłym procesom 

degradacji społeczno-gospodarczej. Dlatego też zaistnienie, w tak ważnych dokumentach 

rozwojowych jakim jest Strategia Rozwoju, zapisów mających bezpośredni wpływ na rozwój 

miasta, ma dla nas szczególne znaczenie. 

Korzystając z możliwości wyrażenia swojej opinii w sprawie aktualizacji strategii, 

poprosiliśmy o wypowiedzenie się w tej sprawie przedstawicieli różnych grup społecznych 

naszego miasta. Dzięki temu nasze stanowisko ma charakter uspołeczniony i zawiera istotne 

dla ostrołęczan elementy wpływające na rozwój miasta a co za tym idzie, na warunki bytowe 

mieszkańców. 

Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego jest dokumentem bardzo 

ogólnikowym i niemal w całości ukierunkowany na rozwój i poprawę funkcjonalności 

metropolii Warszawskiej. Idea opracowania strategii rozwoju zakłada, iż powinien być to 

dokument, który obejmuje całokształt życia społeczno – gospodarczego ważnego dla regionu. 

Powinien też nawiązywać do zadań subregionalnych i lokalnych mających znaczenie dla 

rozwoju województwa. W opracowanej strategii natomiast nie ma odniesienia do potencjału, 

poza Warszawą, wszystkich ośrodków miejskich, których wykorzystanie daje 

maksymalizację rozwoju całego województwa. 

Dlatego też niezbędnym wydaje się wprowadzenie celu długookresowego – Stymulowanie 

rozwoju ośrodków subregionalnych – opierający harmonijny rozwój województwa na 

Warszawie oraz kilku mniejszych ośrodkach, które do niedawna posiadły status województw, 

jako silnych centrów gospodarczych.



 

Załącznik 
do Uchwały Nr 398/XLIV/2005 
Rady Miejskiej w Ostrołęce  
z dnia 29 września 2005 r. 
w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 

 

 

Ważnym, z naszego punktu widzenia, jest też problem zmniejszenia dysproporcji 

rozwoju społeczno-gospodarczego oraz infrastrukturalnego w ramach regionów i powiatów w 

obrębie Województwa Mazowieckiego. 

Ponadto, istotnymi dla rozwoju miasta Ostrołęki zagadnieniami, które powinny zostać 

zawarte w Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego są : 

- aktywizacja zawodowa ludności z obszarów poza metropolitarnych poprzez tworzenie 

warunków do powstawania i rozwoju instytucji typu centra informacji i aktywizacji, 

- promowanie idei kształcenia ustawicznego oraz samozatrudnienia, 

- wzmacnianie lokalnych systemów gospodarczych, 

- włączenie byłych miast wojewódzkich w sieci szybkich połączeń drogowych z Warszawą 

i Obwodnicą Mazowsza, 

- modernizacja i rozbudowa układu transportowego, który poprawiłby jakość połączenia 

drogowego z Warszawą  głównie poprzez realizację prac remontowych drogi krajowej nr 

61 z Warszawy do Augustowa i drogi krajowej nr 53 do Olsztyna, 

- rozbudowa infrastruktury drogowej z nową przeprawą przez rz.Narew na wysokości 

miasta Ostrołęka, 

- uruchomienie szybkiego połączenia kolejowego z Ostrołęki do Warszawy, 

- kreowanie tożsamości kulturowej w obrębie Mazowsza 

- równość szans – wspieranie i inicjowanie działań służących poszerzeniu zdolności 

adaptacyjnych osób niepełnosprawnych, zniesienie barier architektonicznych, aktywizacja 

na polu zawodowym, społecznym, 

- wspieranie działań na rzecz dyslokacji centrów akademickich na jednostki w obrębie 

województwa, 

- utworzenie dziennej wyższej szkoły zawodowej z wykorzystaniem istniejących obiektów 

w Ostrołęce, 

- przeniesienie impulsów rozwojowych z Warszawy na ośrodki subregionalne (programy 

współpracy Warszawy z miastami województwa), 

- wsparcie organizacji pozarządowych np. poprzez system dotacji co mogłoby powodować 

powstawanie nowych miejsc pracy, 

- wsparcie sektora MŚP (Regionalne Programy Współpracy i Rozwoju Przedsiębiorczości)



 

Załącznik 
do Uchwały Nr 398/XLIV/2005 
Rady Miejskiej w Ostrołęce  
z dnia 29 września 2005 r. 
w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 

 

 

- wykorzystanie zasobów dziedzictwa kulturowego, w tym obiektów zabytkowych jako 

ważnego czynnika rozwoju regionu oraz elementu kształtującego tożsamość kulturową, 

- wspieranie i inicjowanie lokalnych działań, mających na celu rewaloryzację, renowację, 

rozbudowę, modernizację i adaptację na cele kulturalne obiektów i zespołów 

zabytkowych wraz z ich otoczeniem oraz rewitalizację historycznych centrów miast, co 

wpłynie na zwiększenie atrakcyjności ośrodków subregionalnych oraz na rozwój turystyki 

kulturowej, 

- utworzenie specjalnych programów wspierających miejską politykę w zakresie 

rewitalizacji obszarów miejskich zwłaszcza w obrębie starej zabudowy i osiedli 

wielkopłytowych. 

 

 

 



 

 

 


